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AU § 61 Remiss: Angående kommunal anslutning 
till utbetalningsmyndighetens verksamhet 
Dnr KS 2025/145 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  
 

att ställa sig bakom upprättat förslag till remissvar från Aneby kommun avseende 
betänkande SOU 2025:20 Utredningen om kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndighetens verksamhet, samt 
 

att anse paragrafen vara omedelbart justerad. 
 

Ärendebeskrivning  
Aneby kommun har tagit del av betänkandet Kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndighetens verksamhet (SOU 2025:20) och lämnar följande 
yttrande: 
 

Aneby kommun delar uppfattningen att åtgärder för att motverka felaktiga 
utbetalningar och välfärdsbrottslighet är nödvändiga och viktiga. Att stärka 
kontrollen av offentliga medel är av yttersta vikt för att upprätthålla förtroendet 
för välfärdssystemet. Det är därför positivt att frågan utreds.  

Samtidigt anser Aneby kommun att utredningen inte tillräckligt tydligt redovisar 
konsekvenserna av en obligatorisk kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndigheten. 

Det saknas tydliga beskrivningar av: 

- De ekonomiska konsekvenserna för kommunerna, både gällande initiala 
investeringar och löpande drift, särskilt vad gäller anpassning av IT-system 
och resursbehov för att samordna med Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet. 

- Hur kontrollfunktionerna praktiskt ska fungera, särskilt vad gäller 
tidpunkten för kontroller – i utredningen framgår att kontroller sker först 
efter att utbetalningar gjorts, vilket riskerar att minska effektiviteten i 
förebyggandet av felaktiga utbetalningar. 

- Integritets- och IT-säkerhetsfrågor kopplade till den stora mängd 
personuppgifter som Utbetalningsmyndigheten kommer hantera. Detta 
medför risker för ökad sårbarhet och behöver belysas mer noggrant. 

Aneby kommun anser att staten först bör genomföra och utvärdera anslutningen 
av statliga myndigheter innan ett beslut om obligatorisk kommunal anslutning tas.  

Det är även nödvändigt att andra alternativa åtgärder för att förebygga felaktiga 
utbetalningar utreds mer grundligt, som exempelvis förbättrad samverkan mellan 
myndigheter och kommuner. 

Kontrollfunktioner för att upptäcka felaktiga utbetalningar är viktigt men än 
nödvändiga är att kontrollerna fungerar innan utbetalningen sker. Där finns bland 
annat stora brister i folkbokföringen där det finns en koppling till välfärdsbrott. 
Det är också viktigt att ge de rättsvårdande myndigheterna resurs att utreda och 
lagföra välfärdsbrottslighet. 

Aneby kommun anser att förslaget behöver förtydligas och kompletteras innan ett 
beslut om obligatorisk kommunal anslutning kan fattas. Om en anslutning ändå 
genomförs bör alternativet i författningsförslag 1 vara det mest rimliga, då det ger 
viss flexibilitet i införandet. 
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Ärendebeskrivning  
Aneby kommun är remissinstans för utredningen Kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndighetens verksamhet, SOU 2025:20. Utredningen syftar till att 
motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet inom kommuner och 
regioner. Utredningen avser i huvudsak två delar, dels kartläggning av felaktiga 
kommunala utbetalningar inom områden som ekonomiskt bistånd, personlig 
assistans, skolpeng och föreningsbidrag, dels förslag på en kommunal anslutning 
till Utbetalningsmyndighetens verksamhet för att stärka kontrollen och minska 
risken för felaktiga utbetalningar.   

Förvaltning har tagit fram ett remissvar avseende förslagen i utredningen om en 
kommunal anslutning till Utbetalningsmyndigheten som innefattar anslutning till 
transaktionskonto, dataanalys och granskning.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2025-05-14 
      

Beslutet skickas till 
Regeringskansliet 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2025-05-19 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

AU § 67 Försäljning av fastigheten Haurida 1:43 
Dnr KS 2025/224 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att sälja fastigheten Haurida 1:43 för en köpeskilling om 104 220 kronor, 

att ge samhällsbyggnadschefen i uppdrag att genomföra försäljningen, samt 

att förklara paragrafen för omedelbart justerad. 

Ärendebeskrivning  
Under året har kommunen fört en dialog med en intressent till fastigheten 
Haurida 1:43. Den aktuella tomten är 1 737 kvadratmeter vilket skulle ge en 
köpeskilling om 173 200 kronor enligt av kommunfullmäktige fastställd tomttaxa.   

Fastigheten är oplanerad. Det har visat sig att det finns en relativt stor stenmur 
som sträcker sig över i stort hela tomten och som behöver tas bort eller flyttas vid 
en eventuell byggnation av ett nytt enbostadshus.   

Frågan om biotopskydd för muren har utretts. Tomten ligger inom område med 
en detaljplan som är antagen 1991. Förordningen om områdesskydd enligt 
miljöbalken m.m. säger att i ett mark- eller vattenområde som omfattas av 
biotopskydd, får de verksamheter bedrivas och åtgärder vidtas som behövs för 
detaljplanens genomförande, om detaljplanen fastställts före införandet av 
biotopskyddet. Det går alltså att ta bort eller flytta muren utan någon dispens från 
biotopskyddet. 

Eftersom det är ett relativt omfattande arbete att ordna till tomten har 
intressenten önskat en sänkt köpeskilling. Efter diskussioner finns ett förslag om 
60 kronor per kvadratmeter i jämförelse med den fastställda taxan om 100 kronor 
per kvadratmeter. Det skulle ge ett försäljningspris om 103 920 kronor för 
fastigheten.  

Kommunens fastställda tomtpriser gäller sedan 1 januari 2023. Tidigare var 
tomtpriset i Haurida fastställt till 45 kronor per kvadratmeter. Kommunen har 
inte sålt någon bostadstomt under de senaste åren, senast var under 2022. 
Förslaget skulle sannolikt och förhoppningsvis innebära nybyggnation av ett 
enbostadshus i Haurida med ett par nya kommuninvånare som följd. 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2025-04-24 
      

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadschef 
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